



# SRR & CVR GOVERNMENT DEGREE COLLEGE

(AUTONOMOUS)

VIJAYAWADA, KRISHAN DIST., A.P  
NAAC B+GRADE(CGPA:2.60)



## DEPARTMENT OF TELUGU

### తెలుగు పరిచయం సర్టిఫికేట్ కోర్స్ 2019-20

(Telugu Introductory Certificate Course – 23.09.2019-20.12.2019)

**నివేదిక:** కళాశాల తెలుగు విభాగం తరపున ప్రిన్సిపల్ అకౌంటెంట్ జనరల్ కార్యాలయం ఆడిట్, ఏ & ఈ విభాగాల్లో పనిచేస్తున్న ఉద్యోగులకు తెలుగు నేర్పడానికి 'తెలుగు పరిచయం సర్టిఫికేట్ కోర్సు' తేది. 23.09.2019 నుండి 20.12.2019 వరకు నిర్వహించబడింది. ఈ కోర్సుద్వారా 24 మంది ఏజీ కార్యాలయం ఉద్యోగులకు 48 రోజులపాటు శిక్షణ ఇచ్చి, పరీక్ష నిర్వహించి సర్టిఫికేట్లు అందజేసారు. కోర్సు పాఠ్యాంశాలను తెలుగు విభాగాధిపతి, కోర్సు సమన్వయకర్త డాక్టర్ కె. బాలకృష్ణ, తెలుగు అధ్యాపకులు డాక్టర్ ఎం. దేవనంద కుమార్, డాక్టర్ కె.ఆర్.జి. శేషుకుమార్, శ్రీ శ్రీకాంత్ గారు బోధించారు.



ఏజీ కార్యాలయంతో తెలుగు పరిచయం కోర్సు ఒప్పందం



సా. సం. 2019-2020

**శ్రీ రాజారాం రంగయ్య అప్పారావు & మండూరు వెంకటరెడ్డి ప్రభుత్వ డిగ్రీ (స్వయంప్రకాశ) కళాశాల**

**S.R.R. & C.V.R. GOVT. DEGREE COLLEGE (AUTONOMOUS)**  
Machavaram, VIJAYAWADA, Krishna Dt., A.P. 520 004.

**తెలుగు విభాగం - తెలుగు పరిచయం కోర్సు**

**Certificate**

అ ఆ ఇ య

This is to certify that Sri / Smt. / Kum .....

..... attended Introductory Course in Telugu Language conducted by Dept. of Telugu in

48 working days from 23-09-2019 to 20-12-2019 and passed with ..... Grade

బూ ఎ ప

<p><b>Dr. K. Balakrishna</b> HoD, Telugu Course Coordinator</p>	<p><b>Dr. P. Srinivas</b> Vice President &amp; Controller &amp; Examinations</p>	<p><b>Dr. Velaga Joshi</b> Principal, RJD (FAC) &amp; Chief Controller &amp; Examinations</p>
---	--	---



OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL  
ANDHRA PRADESH, HYDRABAD-500004

Date: 19.09.2019

No. PAG(Audit)/Training/2019-20

OFFICE ORDER No. 55-

The following officials are nominated for "Telugu Introductory Course" at SRR & CVR Government Degree College, Machavaram, Vijayawada for 48 working Days with effect from 23.09.2019. The following officials have to attend the classes from 3:00 PM to 05:00 PM.

Sl. No	Name of the Official	Office.	Mobile No
1	Anshu Kumar Meena, AAO	Ono PAG(Aud), AP	6378259139
2	Ashok Kumar Meena, AAO	Ono PAG(Aud), AP	8790145136
1	Yogendra Meena, AAO	Ono PAG(Aud), AP	9340782181
4	Jasraj, Toram, AI	Ono PAG(Aud), AP	7351153921
5	Mohit Kumar-I, AI	Ono PAG(Aud), AP	8934896066
6	Ravi Chand Kumar, DEO	Ono PAG(Aud), AP	8489404100
7	Preraj Sivas, DEO	Ono PAG(Aud), AP	9490935848
8	Arunesh Prasad, DEO	Ono PAG(Aud), AP	7870634172
9	Mridulak Kumar Meena, MTS	Ono PAG(Aud), AP	7791808316
10	Narendra Das, MTS	Ono PAG(Aud), AP	9835401937
11	Achannarasimha Bharadwaj, MTS	Ono PAG(Aud), AP	7170263098
12	Naveen Mitul, MTS	Ono PAG(Aud), AP	8272052942
13	Mahit Kumar, MTS	Ono PAG(Aud), AP	8755347677
14	Pradyumn Singh, MTS	Ono PAG(Aud), AP	7489422333
15	Arshi Kumar-IV, MTS	Ono PAG(Aud), AP	8930348871
16	Rishabh Singh, MTS	Ono PAG(Aud), AP	9927805884
17	Prashant Kumar, DEO	Ono PAG(Aud), AP	9884124918
18	Pradub Kumar, DEO	Ono PAG(Aud), AP	8423927687
19	Suresh Kumar, DEO	Ono PAG(Aud), AP	6206053323
20	Sreyash Gopal, DEO	Ono PAG(Aud), AP	9993792626
21	Mukesh Kumar, DEO	Ono PAG(Aud), AP	9201800218
22	Shajee Kumar, DEO	Ono PAG(Aud), AP	8867982497

It is further informed that as per DOPT OM No. 200260/2016-JEST/11 dated 21.07.2014, under no circumstances shall probation period be extended for more than double the normal period i.e., Probation cannot be extended beyond 4 years.

It is mandatory for the officials directly recruited through SSC to pass Telenet Test for Consideration of declaration of Probation as per (Hqs. Circular No.52/NIG/99, Dt. 12.10.1999).

*S. V. Lakshmi*  
Senior Audit Officer / Training

- 1. Individuals
- 2. Mobile Number - Ono PAG(Aud), AP
- 3. Principal, SRR & CVR Govt Degree College - with respect to make arrangements for training and attendance of the post
- 4. Address - 11, Old A.C. (A.C.E.), A.P.
- 5. Email - [svl@rediffmail.com](mailto:svl@rediffmail.com)



S.R.R. & C.V.R. GOVT. DEGREE COLLEGE  
(Autonomous)

NAAC accredited with 'B+' Grade

Machavaram, VIJAYAWADA - 520 004, Krishna District.

Call : 94922 34488 Ph : 0866-2433986, Fax : 0866-2441092, www.srrc.org, srrcvrvt@rediffmail.com

Dr. Velaga Joshi, Principal

M.A. (Ph.D.), M.A., Ph.D., M.A., M.Ed., B.L., M.Phil., Ph.D.

Date: .....

05.11.2019

To  
The Principal Accountant General  
Andhra Pradesh, HYDRABAD - 500 004.

Sir/Madam,

Sub: Intimation of 'Telugu Introductory Course' commenced on 23 Sep. 2019 -

Requesting for remitting the Course fee - Reg.

Ref: 1) Letter from your office No.PAG(Aud)/Training/2019-20 dated 19 Sep. 2019.

2) Letter from your office No.PAG(Aud)/Training/2019-20 date 30.09.2019.

With Reference to your letters above I would like to inform you that officials nominated by you are registered for 'Telugu Introductory Course' commenced from 23 September, 2019. Total number of participants of the course are 23.

As per the MoU please remit the Course fee Rs.1500/- per participant into the following account.

Name of the Bank: HDFC BANK LTD  
 Branch Name: MACHAVARAM, VIJAYAWADA  
 MICR Code: 520240030  
 IFSC Code: HDFC0004881  
 Name of the Account: LAJITA KAJLA VIHAGAM, SRR & CVR GOVT. DEGREE COLLEGE  
 Account No.: 50100232050262

Thanking you Sir/Madam,

*S. V. Lakshmi*  
PRINCIPAL  
SRR & CVR GOVT. DEGREE COLLEGE  
(Autonomous)  
Machavaram, VIJAYAWADA - 520 004.

DESPATCH  
01.11.2019

శ్రీ రాజా రంగయ్యస్వామి వారి & మంచూరు వెంకటరెడ్డి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల(సర్వ), విజయవాడ.  
తెలుగు విభాగం - తెలుగు పఠనం కోర్సు - పాఠ్యాంశాలు - సప్టెంబరు - డిసెంబరు, 2019

I. వర్గవిభాగం

- 1) అమ్మలు - ప్రాథమిక, ద్వైత్రాయ సుకీర్తాలు
- 2) చాల్లలు - ప్రాథమిక, ద్వైత్రాయ సుకీర్తాలు
- 3) గురీకీర్తాలు

II. పఠనవిభాగం

- 1) వాచనపాఠాలు
- 2) సర్వవాచనాలు
- 3) సంకల్పనాపాఠాలు
- 4) అనువాదపాఠాలు

III. ప్రతిభాపాఠాలు

- 1) లీనింగ్ - పుస్తకం
- 2) వచనం
- 3) విద్య

IV. శ్రీయాచన విభాగం

- 1) తాలం - చూర వచనం వర్ణనాపాఠాలు
- 2) సమాచార - అనువాదం
- 3) సరస్వతి - అభివృద్ధి

V. వాచ్య విభాగం

- 1) శ్రీయాచన
- 2) శ్రీయాచన
- 3) పాఠ్యాంశ, సంకల్ప, సంకల్ప
- 4) పఠనపాఠాలు
- 5) అనువాదం : తెలుగు - అంగ్లీషు, అంగ్లీషు - తెలుగు

VI. అర్థవిభాగం

- VII. సంకీ, సమాచర విభాగం
- VIII. చారిత్రాలు, సామంతాలు
- IX. ప్రతిభా పాఠాలు
- X. గీతాలు, పద్యాలు

వర్గ విభాగం

అంశాల పఠనం	5X20= 100
అర్థవిభాగం	5X10= 50
ప్రధాన పఠనం	100
చారిత్ర పఠనం	50
మొత్తం	300 మార్కులు

- 1) *S. V. Lakshmi* (Dr. K. Balakrishna)
- 2) *Dr. K.R.G. Srinivasulu*
- 3) *M. Devarajulu*  
CM Devarajulu Kimoni
- 4) *N. Sun*  
(N. Sankar)

PROCEEDINGS OF THE PRINCIPAL, SRR & CVR GOVT. DEGREE COLLEGE(A), VIJAYAWADA  
Present: Dr. Velaga Jashi, MA, MPhil, Ph.D.

Re.No.COE/1/TEL CCT/2020


Date: 10.01.2020

Sub: SRR & CVR Govt. Degree College (A), Vijayawada – Declaration of Results of Certificate Course entitled 'Introductory Course in Telugu' held from 23.09.2019 to 20.12.2019 at SRR & CVR Govt. College, Vijayawada – Reg.

\*\*\*

The following employees of AG's Office, AP are attended (Sl.Nos 1-23) the 'Introductory Course in Telugu' held at SRR & CVR Govt. Degree College(A), Vijayawada from 23 September, 2019 to 20 December, 2019 and passed(Sl. Nos 1-24) the examination.

Sl.	Name of the Employee	Office	Mobile No.	Result
1	Ankit Kumar Meena, AAO	O/o PAG(Au),AP	6378259139	Passed
2	Ashok Kumar Meena, AAO	O/o PAG(Au),AP	87501451326	Passed
3	Yogendar Meena, AAO	O/o PAG(Au),AP	9560782181	Passed
4	Anurag Tomar, Ar	O/o PAG(Au),AP	7351133021	Passed
5	Mohit Kumar, Ar	O/o PAG(Au),AP	8954690096	Passed
6	Ravichand Kumar, DEO	O/o PAG(Au),AP	8809404100	Passed
7	Pragya Shree, DEO	O/o PAG(Au),AP	9990935046	Passed
8	Arora Nath Prasad, DEO	O/o PAG(Au),AP	7870654173	Passed
9	Mithlesh Kumar Meena, MTS	O/o PAG(Au),AP	7791808216	Passed
10	Narendra Das, MTS	O/o PAG(Au),AP	9853401927	Passed
11	Achutanand Bhardwaj, MTS	O/o PAG(Au),AP	7870295398	Passed
12	Neeraj Mital, MTS	O/o PAG(Au),AP	8273032942	Passed
13	Mohit Kumar, MTS	O/o PAG(Au),AP	8755347877	Passed
14	Pushpendra Singh, MTS	O/o PAG(Au),AP	7499422353	Passed
15	Amit Kumar, MTS	O/o PAG(Au),AP	8930346871	Passed
16	Roshan Singh, MTS	O/o PAG(Au),AP	9807803884	Passed
17	Prashant Kumar, DEO	O/o PAG(A&E),AP	8084124078	Passed
18	Parikaj Kumar, DEO	O/o PAG(A&E),AP	8423027687	Passed
19	Santosh Kumar, DEO	O/o PAG(A&E),AP	6200853323	Passed
20	Sayash Gajar, DEO	O/o PAG(A&E),AP	9993392626	Passed
21	Makesh Kumar, DEO	O/o PAG(A&E),AP	9304800828	Passed
22	Sujeet Kumar, DEO	O/o PAG(A&E),AP	8863962487	Passed
23	P. Chaitanya	O/o PAG(Au),AP	9840082995	Passed
24	Rahul Kumar	O/o PAG(Au),AP	8445551241	Passed

  
CONTROLLER OF EXAMINATIONS  
SRR & CVR Govt. Degree College (A)

VIJAYAWADA-4.  
Stations: VIJAYAWADA  
Date: 10.01.2020

  
Principal & Chief Controller of Examinations

PRINCIPAL  
SRR & CVR GOVT. DEGREE COLLEGE  
(Autonomous)  
Machaxaram, VIJAYAWADA - 520 004.

DESPATCHE

DR. V. JASHI  
20.01.2020  
2066423351420

## శ్రద్ధగా వింటే మాట్లాడటం వస్తుంది

మాచవరం, న్యూస్టుడే : నిరంతరం తెలుగును శ్రద్ధగా వింటే మాట్లాడటం త్వరగా వస్తుందని కేంద్రీయ విశ్వవిద్యాలయం తెలుగుశాఖ పూర్వ అధ్యక్షుడు ఆచార్య పరిమి రామనరసింహ పేర్కొన్నారు. మాచవరంలోని ఎస్సార్ అండ్ సీవీఆర్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో 'తెలుగు పరిచయం కోర్సు' ముగింపు కార్యక్రమానికి శుక్ర వారం ఆయన హాజరై మాట్లాడారు. తెలుగు భాష మాట్లాడే వారి మధ్య నివసించడం ద్వారా తేలికగా భాష



మాట్లాడుతున్న పరిమి రామనరసింహ

నేర్చుకోవచ్చన్నారు. ప్రిన్సిపల్ ఆకౌంటెంట్ జనరల్ కార్యాలయం సీనియర్ ఆధికారులు ఉన్నవ కుమార్, ఈమని జ్యోతి హాజరై ప్రసంగించారు. అతిథులను కళాశాల ప్రిన్సిపల్ జోషి సత్కరించారు. పరీక్షలో ఉత్తీర్ణులైన అధికారులకు ధ్రువపత్రాలు అందించారు. కళాశాల తెలుగు విభాగాధ్యక్షుడు, కోర్సు సమన్వయకర్త డాక్టర్ కానుకొల్లు బాలకృష్ణ అధ్యక్షత వహించారు. స్టాఫ్ కార్యదర్శి డాక్టర్ కెఆర్ జీ శేషకుమార్, డాక్టర్ ఎం. దేవానంద కుమార్, శ్రీకాంత్, డాక్టర్ రామతీర్థ, ఎన్.నందిని, లుముంబా తదితరులు పాల్గొన్నారు.

## ఏజీ ఆఫీసుతో ఎస్ఆర్ఆర్ కళాశాల ఎంఓయూ



ఏజీ కార్యాలయంతో ఎంఓయూ చేసు కుంటున్న ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ వెలగా జోషి

మధురానగర్(విజయవాడ సెంట్రల్): అకౌంట్స్ జనరల్ కార్యాలయంలో పనిచేసే ఇతర రాష్ట్రాల ఉద్యోగులకు తెలుగు నేర్పించేందుకుగానూ బుధవారం ఎస్ఆర్ఆర్ అండ్ సీవీఆర్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల తో ఎంఓయూ కుదుర్చుకున్నారు. కళాశాలలో ఎంఓయూ పత్రాలపై సంతకాలు చేశారు. ఒప్పందంలో భాగంగా ఈనెల 23వ తేదీ నుంచి ఏజీ ఆఫీసు ఉద్యోగులకు తెలుగు పరిచయం కోర్సు తరగతులు నిర్వహించనున్నట్లు ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ వెలగా జోషి తెలిపారు. రోజుకు రెండు గంటలు చొప్పున నలభై ఎనిమిది పనిదినాలు కోర్సు నిర్వహిస్తామని కోర్సు పూర్తయిన తరువాత పరీక్షలు నిర్వహించి ఉత్తీర్ణులైన వారికి ధ్రువపత్రాలు అందజేయనున్నట్లు తెలిపారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల తరుపున కోర్సు సమన్వయకర్త కె బాలకృష్ణ, అధ్యాపకులు కామేశ్వరి, రాంబాబు, శ్యాంబాబు, పాషాలు ఏజీ ఆఫీసు తరుపున ప్రిన్సిపల్ అకౌంటెంట్ జనరల్ (ఆడిట్ ) కార్యాలయం ఎస్ఎఓ ఐవి లక్ష్మి, ఇ జ్యోతి, అనిల్ కుమార్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.